UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH NAM ĐỊNH

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nam Định, ngày       tháng 4 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt đặt hàng, giao nhiệm vụ cung cấp dịch vụ sự nghiệp công sử dụng

kinh phí ngân sách nhà nước năm 2023 cho Văn phòng Đăng ký đất đai

thuộc Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Nam Định

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH NAM ĐỊNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 32/2019/NĐ-CP ngày 10/4/2019 của Chính phủ quy định

giao nhiệm vụ, đặt hàng hoặc đấu thầu cung cấp sản phẩm, dịch vụ công sử dụng

ngân sách nhà nước từ nguồn kinh phí chi thường xuyên;

Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của Chính phủ quy định

cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Thông tư số 56/2022/TT-BTC ngày 16/9/2022 của Bộ Tài chính hướng

dẫn một số nội dung về cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập; xử lý

tài sản, tài chính khi tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Thông tư số 13/2019/TT-BTNMT ngày 07/8/2019 của Bộ Tài nguyên

và Môi trường ban hành định mức kinh tế - kỹ thuật thông kê, kiểm kê đất đai và lập

bản đồ hiện trạng sử dụng đất;

Căn cứ Quyết định số 02/2020/QĐ-UBND ngày 03/01/2020 của UBND tỉnh

Nam Định ban hành Đơn giá đo đạc lập bản đồ địa chính, đăng ký đất đai, tài sản

gắn liền với đất, lập hồ sơ địa chính, cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền

sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất trên địa bàn tỉnh Nam Định;

Căn cứ Quyết định số 2912/QĐ-UBND ngày 20/12/2018 của Chủ tịch UBND

tỉnh Nam Định về việc phê duyệt danh mục dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân

sách nhà nước trong lĩnh vực tài nguyên và môi trường;

Căn cứ Quyết định số 2904/QĐ-UBND ngày 08/12/2020 của UBND tỉnh Nam

Định về việc Ủy quyền quyết định giao nhiệm vụ, đặt hàng cung cấp dịch vụ sự

nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước từ nguồn kinh phí chi thường xuyên;

Căn cứ Quyết định số 208/QĐ-UBND ngày 02/02/2023 của UBND tỉnh Nam

Định về việc giao quyền tự chủ tài chính giai đoạn 2023-2025 cho 02 đơn vị sự

nghiệp công lập trực thuộc Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Nam Định;

Căn cứ Quyết định số 2288/QĐ-UBND ngày 12/12/2022 của UBND tỉnh Nam

Định về việc giao chỉ tiêu kế hoạch và dự toán ngân sách nhà nước năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 2289/QĐ-UBND ngày 12/12/2022 của UBND tỉnh Nam

Định về việc quy định tổ chức thực hiện dự toán ngân sách nhà nước năm 2023 trên

địa bàn tỉnh Nam Định;

Theo đề nghị của Văn phòng Đăng ký đất đai tại Tờ trình số 161/TTr-VPĐK

ngày 23/3/2023; Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 1050/TTr-STNMT

ngày 29/3/2023; Sở Tài chính tại Tờ trình số 109/TTr-STC ngày 31/3/2023.

2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt đặt hàng, giao nhiệm vụ cung cấp dịch vụ sự nghiệp công

sử dụng kinh phí ngân sách nhà nước năm 2023 cho Văn phòng Đăng ký đất đai

thuộc Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Nam Định; cụ thể như sau:

1. Danh mục, khối lượng, chất lượng dịch vụ sự nghiệp công (có phụ lục chi

tiết kèm theo).

2. Thời gian thực hiện: Năm 2023.

3. Tổng dự toán kinh phí đặt hàng, giao nhiệm vụ năm 2023 cho Văn phòng

Đăng ký đất đai thuộc Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Nam Định là:

15.549.982.000 đồng (Mười lăm tỷ, năm trăm bốn mươi chín triệu, chín trăm tám

mươi hai ngàn đồng chẵn), trong đó:

- Kinh phí đặt hàng là: 15.520.982.000 đồng; bao gồm:

+ Nguồn ngân sách nhà nước là: 3.620.861.000 đồng;

+ Nguồn phí được để lại chi cho hoạt động cung cấp dịch vụ, thu phí theo

pháp luật về phí và lệ phí: 11.900.121.000 đồng.

- Kinh phí giao nhiệm vụ (nguồn ngân sách nhà nước) là: 29.000.000 đồng.

4. Nguồn kinh phí: Từ nguồn ngân sách nhà nước đã giao trong dự toán năm

2023 cho Sở Tài nguyên và Môi trường; nguồn thu phí được để lại chi năm 2023 của

đơn vị theo quy định.

5. Quyết toán kinh phí thực hiện cung cấp dịch vụ sự nghiệp công: Khi kết

thúc năm 2023.

6. Kết quả thực hiện cung cấp dịch vụ sự nghiệp công: Sở Tài nguyên và Môi

trường tổ chức thực hiện nghiệm thu, bàn giao sản phẩm đảm bảo theo đúng danh

mục, khối lượng và chất lượng.

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. Sở Tài chính, Sở Tài nguyên và Môi trường, Văn phòng Đăng ký đất đai

chịu trách nhiệm về tính chính xác của số liệu báo cáo.

2. Sở Tài nguyên và Môi trường, Văn phòng Đăng ký đất đai có trách nhiệm tổ

chức thực hiện đặt hàng, giao nhiệm vụ cung cấp dịch vụ sự nghiệp công đảm bảo

đúng danh mục, khối lượng và chất lượng theo quy định hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan: Sở Tài chính, Kho

bạc Nhà nước tỉnh, Sở Tài nguyên và Môi trường; Giám đốc Văn phòng Đăng ký đất

đai chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
 - Như Điều 3;

 - Lưu: VP1, VP3, VP6.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Anh Dũng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-04T10:46:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NAM ĐỊNH
	Đinh Hoàng Dũng<dinhhoangdung@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-04T10:47:42+0700
	Tỉnh Nam Định
	Trần Anh Dũng<trananhdung.khdt@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-04T11:14:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định<vanphongubndtinh@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-04T11:14:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định<vanphongubndtinh@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-04T11:15:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định<vanphongubndtinh@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!